
COMUNE   di   CALOPEZZATI
(Provincia di Cosenza)

Determinazione

del Responsabile del Servizio
AREA AFFARI GENERALI

Registro Generale

N. 286

Oggetto:
BANDO CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER

L�ASSUNZIONE, A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 91,67%

DI N° 1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE -

CATEGORIA GIURIDICA D - POSIZIONE ECONOMICA D1.

AMMISSIONE-ESCLUSIONE CANDIDATI
Data 23.09.2021

L�anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTITRE del mese di SETTEMBRE nel

proprio ufficio

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione

AREA N° 2

N. 56 del 23.09.2021

CCOOPPIIAA



2

IL RESPONSABILE DELL� AREA

Premesso che

• Con decreto del Sindaco del 14.01.2020 prot.213 è stato nominato il sottoscritto Franco

Cesare Mangone, già responsabile dell�area tecnica, responsabile dell�area Economico-

Finanziaria e, ad interim, dell�area Affari Generali;

• Con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 09.06.2021 esecutiva, è stato approvato il

bilancio di previsione per l�esercizio 2021/2023 e relativi allegati;

• Con delibera di Consiglio Comunale n. 09 in data 09.06.2021 esecutiva, è stata approvata la

nota di aggiornamento al D.U.P. 2021/2023 e relativi allegati;

• Con delibera di G.C. n. 37 del 23.06.2021, è stato approvato il Piano degli obiettivi e delle

Performance triennio 2021-2023, gli obiettivi ed il PEG 2021 e sono state assegnate le

risorse ai responsabili dei servizi;

Richiamata la propria competenza all�adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti

di cui all�art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile ha verificato

l�insussistenza dell�obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di

interessi;

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 23/06/2021, esecutiva, è stato approvato il

programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2021/2023 e piano

assunzionale dell�anno 2021 - rideterminazione dotazione organica e ricognizione delle

eccedenze” sulla quale l�organo di revisione con proprio verbale n. 9 del 14/06/2021 ha espresso

parere favorevole, e, considerato il piano assunzionale per l�anno 2021, venivano individuati,

limitatamente alle procedure di reclutamento dall�esterno, i seguenti posti da ricoprire: N. 1

Unità Cat. D1 Funzionario amministrativo – contabile a tempo indeterminato e part-time

91,67%;

- con determinazione n. 33 del 05/07/2021, veniva approvato il relativo avviso pubblico, per il

quale i termini di presentazione delle domande di partecipazione sono scaduti in data

16/09/2021 alle per 23:59;

- con atto  prot. 4011 del 18.08.2021 è stato bandito il concorso pubblico di che trattasi, con

scadenza per la presentazione delle domande entro le ore 24.00 del 16.09.2021

Considerato che, ai sensi del vigente regolamento comunale sull�ordinamento generale degli uffici

e dei servizi, il dirigente del servizio, con propria determinazione, deve riscontrare le domande

presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;

Dato atto che, nei tempi previsti dal bando, sono pervenute n. 42 domande di partecipazione al

concorso, conservate agli atti dell�Ufficio di Segreteria;

Constatato, altresì, che tra le domande pervenute non sono state riscontrate irregolarità formali o

sostanziali, in violazione delle prescrizioni del bando di concorso;

Visto il vigente Regolamento comunale sull�ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti

locali” e successive modificazioni;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali;



3

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull�ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;

Visto l�art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D.L n. 44/2021 convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato;

1. Di dichiarare ammessi al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, n° 42

concorrenti, elencati nell�allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

2. Di dare atto che non è stata esclusa nessuna domanda di partecipazione al concorso;

3. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso,

al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi, che saranno nominati

con successivo atto;

4. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata anche sul sito

dell�Amministrazione trasparente dell�Ente al link di seguito indicato ed avrà valore di

notifica per gli interessati:

http://trasparenzacalopezzati.asmenet.it/index.php?action=index&p=350&idBando=8

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell�amministrazione

trasparente di cui al D.Lgs. n° 33/2013;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Dott. Domenico Forciniti

IL RESPONSABILE DELL�AREA

f.to Franco Cesare Mangone

DI TRASMETTERE COPIA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO :

( ) Al Sindaco e alla Giunta Comunale

( ) All�Ara Finanziaria – Contabile

( ) Al Revisore dei Conti

( ) Va pubblicato nel fascicolo  all�Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi

( ) Va inserito per la raccolta nel fascicolo delle determine tenuto presso l�Ufficio Segreteria



4

VISTO DI REGOLARITA� CONTABILE
(Artt. 151, Comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Il sottoscritto responsabile del Servizio di Ragioneria sulla presente determinazione, ai sensi
dell�articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni,
Comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell�ente;
Verificata, ai sensi dell�art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, la
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all�assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,
Si attesta la regolarità contabile del provvedimento.

Calopezzati, lì 23.09.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Franco Cesare Mangone

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell�art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l�assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi
dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità
contabile successivo alla copertura finanziaria

ATTESTA

Con l�attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell’art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Calopezzati, lì 23.09.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Franco Cesare Mangone

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL�ALBO PRETORIO ON LINE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell�azione
amministrativa, viene pubblicata all�Albo Pretorio online dell�Ente per quindici giorni consecutivi dal
23.09.2021 Rep. n° ………. del 23.09.2021

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Calopezzati,lì 23.09.2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Domenico Forciniti



All. A alla determina n° 56 Area AA.GG. del 23.09.2021

ELENCO CANDIDATI AMMESSI

N° GOGNOME E NOME

1 MACALI GIORGIO

2 COPPOLA IGOR

3 PAPPARELLA GEMMA

4 LIBERATORE CATERINA

5 FRONTERA GIOVANNI

6 CARIGLINO DOMENICO

7 SMURRA MARIANNA

8 PALMIERI ROSSELLA

9 MAIO DOMENICO

10 CETERA MARIEL

11 BRUNO DOMENICO

12 PATURZO MENOTTI

13 GALLELLA MARIA CARLA

14 BERALDI DOMENICO

15 SPERANZA TERESA

16 MADEO MARIA

17 VENTURA ANTONIO

18 ESPOSITO GIOVANNA

19 PIRILLO CLAUDIO

20 TRIDICO MARIA

21 STAMMENA ANGELA

22 SAPIA ACHIROPITA

23 AGGAZIO ROSSELLA

24 BELSITO MASSIMO

25 MURRONE FRANCESCA

26 CANTAFORA CARLO

27 ZANFINI SALVATORE

28 MALOMO ELVIRA

29 ORIOLO SERENA

30 CALABRETTA MARCO

31 DECICCO FRANCESCA

32 SALVATI ANTONIO

33 ABENANTE VINCENZINA

34 LANZA CONCETTA

35 FERRARO ASSUNTA VANESSA

36 ROMEO FEDERICA

37 BASILE ROBERTO

38 FUSCA’ DANIELA

39 PACENZA MARTINA

40 PARRILLA ANTONELLO

41 ARCOVIO ALFONSO

42 RISPOLI PAMELA


